STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQIRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BOOT CONSULTING” SH.P.K.

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 "Pér Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar,
rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési té€ kufizuar
“BOOT CONSULTING” SH.P.K.

KREU I

Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfagésimit, Pérgjegjésia e Ortakut

NENI 1
Emri

1.1 Shoggéria tregtare mban emrin “BOOT CONSULTING” SH.P.K.
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t€ Ortakut t€ Vetém
t& shoqgérisé.

NENI 2

Forma

2.1 Shogéria tregtare “BOOT CONSULTING” SH.P.K., ka formén e njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar.
NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “BOOT CONSULTING” SH.P.K., e ka
seliné né Shqipéri, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 -
Apartamenti 15, 1001, numri i telefonit +393294708439 dhe adresé emaili:
erimnik(@hotmail.com .

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shoqéria ka pér objekt aktivitetet e renditura mé poshté:

-Konsulencé tregtare, marketingu;

-Hulumtimin e tregut si brenda dhe jashté vendit;

-Konsulencé pér promovimin e reklamave dhe shitjeve;

-Asistencé dhe konsulencé pér menaxhimin e biznesit, duke pérjashtuar aktivitetet e
mbrojtura;

-Importet dhe eksportet e mallrave ushqimore dhe joushgimore né pérgjithési;
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-Studimin, prodhimin, marketingun, instalimin e softuerit né fushén e menaxhimit
industrial, administrativ dhe komercial si dhe konsulencé dhe asistencé né kéta sektoré;
-Tregtimin e sistemeve dhe makinerive pér pérpunimin e t€ dhénave, programeve ose
paketave t& programeve softuerike dhe t& drejtave t& lidhura me pérdorimin dhe i ¢do
produkti qé lidhet me sektorin e IT, gjithashtu népérmjet marrjes sé mandateve té agjencisg,
me ose pa pérfaqésim, dhe me mundésiné e krijimin e depozitave.

NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé “BOOT CONSULTING” SH.P.K. do t& jeté deri
mé 31 dhjetor 2091 dhe mund t& zgjatet.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

6.1 Shogéria tregtare “BOOT CONSULTING ” SH.P.K. mund t& hapé degé té saj ose
zyra pérfaqésimi brenda ose jashté vendit.

6.2 Mbledhja e Ortakeve, mund té vendosé, transferojé dhe/ose t& mbyllg, si brenda edhe
jashté shtetit shqiptar, degé sekondare, filiale, seli, agjensi, zyra pérfaqésimi dhe bashkési
lokale t& ¢do natyre.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqéris€ “BOOT CONSULTING” SH.P.K.
dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t&
nénshkruara prej tij.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 8
Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar “BOOT
CONSULTING” SH.P.K. &shté 10.000 (dhjeté mij¢) leké.

8.2 Ortaku i Vetém i shoqgérisé z. NICOLA GRIMALDI, atésia GIOACCHINO, lindur
né BARLETTA (BA) - ITALI mé 10/07/1968 shtetas italian me nr. Personal CA18683GlJ,
éshté zotéruese i 1 (njé) kuote me vleré 10.000 (dhjeté mij€) leké e cila pérbén 100% té
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kapitalit t& shoqérisé, kapital i nénshkruar dhe i shlyer térésisht nga ortaku i vetém i

shoqérisé.

NENI 9
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zmadhohet pa kufi, nj¢ ose disa her€, me
vendim té& Ortakut t& Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.
9.2 Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zvogélohet me vendim t€ Ortakut t&€ Vetém.
Né ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e
kérkuar nga ligji.
NENI 10
Kalimi i Kuotave té Kapitalit té Regjistruar

10.1 Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme.

10.2 Kalimi i kuotés b&het me vendim té Ortakut t&¢ Vetém ose edhe vetém népérmjet
nénshkrimit t& kontratés sé& shitjes sé kuotés, pa gené nevoja e marrjes s¢ njé vendimi
paraprak nga Ortaku i Vetém i shoqérisé.

10.3 Kuota mund t& pjesétohet pér shkak té kalimit.

10.4 Kuota e kapitalit éshté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU III
Organet e Shoqgérisé, Punésimet né Shogéri

NENI 11
Asamblea e Pérgjithshme
(Ortaku i Vetém)

11.1 Organi vendimmarrés i shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).

NENI 12
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut té Vetém)

12.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) merr vendime pér shoqéring né lidhje me
céshtjet e méposhtme:
e pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
e ndryshimet e statutit;
e emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
e emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té regjistruar;
e pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél
té regjistruar;
e mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshi
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecuris€ sé
veprimtarisé;

~
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e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé;

e zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

e pjesétimin e kuotés;

o pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

e riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

e shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

e vendos pér pagat e punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése;

e t& gjitha ¢éshtjet e tjera té cilat parashikohen né ligji dhe nuk i jané deleguar

Administratorit t&¢ Shoqérisé.
NENI 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku té Vetém)

13.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut t&€ Vetém) do t&
zbatohen dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.

13.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetém, sé& bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe
aktet e tjera qé i bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin e
shoqérisé.

NENI 14
Administratori

14.1 Administratori &shté organi ekzekutiv i shoqérisé.

14.2 Shoqéria administrohet nga njé administrator q¢ emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

14.3 Administratori ka t& drejté t& kryejé administrimin e zakonshém t& shoqérisé. Aika té
drejté té:

- pérfaqésojé shoqériné prané ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhénie me té tretét;

- t& hartojé dhe t& nénshkruajé ¢do dokument t& nevojshém lidhur me mbarévajtjen
e aktivitetit t& shoqérisé si dhe ti depozitojé ato prané ¢do organi kompetent
shtetéror, apo personave té treté privaté, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fuqi.

- t& kujdeset pér mbarévajtjen e punéve t& pérditshme t& shoqérisé, duke kryer té
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikéqyrjen e personelit, punésimin dhe
pushimet nga puna té personelit;

- t& kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqérisé;

- t& pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim;

- t& krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;




- t& kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqgrisg, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
- té kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

14.4 Administratori i shoqéris¢ do t€ jet¢ Z. OBER O LAERA, atésia
NICOLANGELO, lindur né BARI (BA) - ITALI mé& 07/ /]97 shtetas italian me nr.
Personal CA65038AD, me njé afat 5 vjet me té drgjté perterlt

Specimeni 1 r mlt te a(lmlmstratortt

NENI 15
Punésimet né shoqerl

15.1 Pér punonjésit qé do té€ punésohen né Shoqéri, m redhemet e punés midis Shoqérisé
dhe kétyre punonjésve, do té rregullohen népérmjet kontratés sé punés.

15.2 Shoqéria merr pérsipér té derdhé né kohén e duhur té gjitha detyrimet ligjore dhe pér
t¢ punésuarit té b&jé sigurimin e tyre né organet kompetente duke derdhur edhe pérqindjen
e kontributeve pérkatése sipas dispozitave ligjore né fuqi.

KREU IV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 16
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé sé veprimtarisé dhe raporti i ekspertit
kontabél té regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).

NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetém ka té drejté té marré pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare
t€ shoqérisé.
17.2 Shoqéria mund té shpérndajé fitime vetém nése pas pagimit té¢ dividendéve:
e aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
e shogqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q&é bé&hen té
kérkueshme brenda 12 muajve né€ vazhdim.

KREU V
Riorganizimi i Shoqérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

NENI 18
Riorganizimi i Shoqgérisé
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18.1 Shogéria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit t&€ formés
ligjore.

18.2 Riorganizimi i shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asambles¢ s€
Pérgjithshme (Ortakut t&€ Vetém).

NENI 19
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

19.1 Shoqéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim té Asambles¢ sé¢
Pérgjithshme (Ortaku té Vetém).

Né& rast prishje shoqéria do t’i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.

19.2 Pér procedurén e likuidimit t& Shoqérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né fugi.

NENI 20

20.1 Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut do t& aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar), Kodit Civil dhe
legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe nénshkuhet né 3 (tre) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me (é
njéjtén vieré ligiore. Njé origjinale géndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

Tirané,

Data:./(}(‘»{v( Jet 4{
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